
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D. Lgs. 82/2005

Indirizzo:  Via IV Novembre, 30 – Ronco Briantino                                    Sito Internet:                www.comune.roncobriantino.mb.it
Telefono:  039.6079.023   039.6079.018   039.6815.270                            email certificata           comune.roncobriantino@legalmail.it
Fax:         039.6079.304                                                                          Cod. Fiscale:  03611890157        Partita IVA: 00758680961

ORIGINALE 

DETERMINAZIONE N. 342 DEL 05/11/2020

Settore 1 - Affari generali e servizi alle persone - Settore 1 - Affari generali e servizi 
alle persone 

( Proposta n. 372 del 05/11/2020 )

OGGETTO: APPALTO SERVIZI ASSICURATIVI- ACQUISIZIONE CIG FIGLI E 
AGGIORNAMENTO IMPEGNI DI SPESA 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Visti:
- il Decreto del Sindaco del Comune di Ronco Briantino n.36 del 29/12/2020 con cui la 

sottoscritta è stata nominata Responsabile del Settore n. 1 – Affari generali e servizi 
alle persone;

- la deliberazione di C.C. n. 15 del 27/02/2019 di approvazione del Bilancio di previsione  
2019/20/21, relativi allegati e del Documento Unico di Programmazione (D.U.P.);

- la deliberazione di G.C. n. 40 del 08/05/2019 con la quale è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione e della Performance 2019/2021 e deliberazione di G.C. n. 12 del 
12/02/2020 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2020/2022 parte contabile;

- l’art- 197 del D.Lgs. n. 267/2000 “Accertamento d’entrata”;
- l’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 “Impegno di spesa”;
- il D.Lgs. n. 267/2000 (Testo Unico degli Enti Locali);
- il D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i.;

Richiamata la propria determinazione n. 182 del 29.06.2020 con oggetto: “AGGIUDICAZIONE 
DELL'APPALTO DEI SERVIZI ASSICURATIVI - PERIODO 01/07/2020 -30/06/2023 - A SEGUITO 
DI PROCEDURA APERTA DELLA C.U.C - PROVINCIA DI MONZA E DELLA BRIANZA LOTTO 1 CIG 
8287770429, LOTTO 2 CIG 8287779B94, LOTTO 3 CIG 8287787231, LOTTO 4 CIG 
8287797A6F, LOTTO 5 CIG 8287809458, LOTTO 6 CIG 82878126D1”;

Richiamata la propria determinazione n. 264 del 04.09.2020 con oggetto: “EFFICACIA 
AGGIUDICAZIONE DELL'APPALTO DEI SERVIZI ASSICURATIVI - PERIODO 01/07/2020 -
30/06/2023 - A SEGUITO DI PROCEDURA APERTA DELLA C.U.C - PROVINCIA DI MONZA E 
DELLA BRIANZA LOTTO 1 CIG 8287770429, LOTTO 2 CIG 8287779B94, LOTTO 3 CIG 
8287787231, LOTTO 5 CIG 8287809458, LOTTO 6 CIG 82878126D1”;

http://www.comune.roncobriantino.mb.it
mailto:comune.roncobriantino@legalmail.it


Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D. Lgs. 82/2005

Indirizzo:  Via IV Novembre, 30 – Ronco Briantino                                    Sito Internet:                www.comune.roncobriantino.mb.it
Telefono:  039.6079.023   039.6079.018   039.6815.270                            email certificata           comune.roncobriantino@legalmail.it
Fax:         039.6079.304                                                                          Cod. Fiscale:  03611890157        Partita IVA: 00758680961

Vista la risposta ad un quesito pubblicata sul sito dell’ANAC, di cui si riporta il dettaglio: 
“A37.Quali sono le modalità di acquisizione del CIG e di comunicazione dei dati per accordi 
quadro e convenzioni che prevedono aggiudicatari multipli non in forma aggregata?Accordi 
quadro e convenzioni che prevedono aggiudicatari multipli, non in forma aggregata, devono 
essere registrate nella procedura SIMOG avendo cura di selezionare nel campo “modalità di 
realizzazione” l’opzione “Accordo quadro” o “Convenzione”. L’importo da indicare in fase di 
acquisizione del CIG deve essere quello globale dell’accordo quadro/convenzione: se tale 
importo è pari o superiore a 40.000 euro si dovrà procedere alla comunicazione della scheda di 
“aggiudicazione”, nella quale verranno indicati, quali aggiudicatari, tutti gli Operatori Economici 
affidatari dei servizi/forniture in questione. Successivamente si dovrà acquisire un CIG “figlio” 
(o SmartCIG “figlio” in relazione al singolo importo) per ogni affidatario che effettivamente 
eseguirà un determinato servizio o fornitura.”;

Dato atto che la gara di che trattasi rientra nella fattispecie sopra citata infatti, la gara di 
affidamento dei servizi assicurativi è stata espletata dalla Centrale Unica di Committenza, in 
forza di una Convenzione con oggetto: “CONVENZIONE PER LA GESTIONE DELLE ATTIVITÀ 
DELLA CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA DELLA PROVINCIA DI MONZA E DELLA BRIANZA, 
AI SENSI DELL’ART. 13 DELLA LEGGE 13.08.2010, N. 136 E DELL’ART. 37 DEL D. LGS. 
18.04.2016, N. 50 E S.M.I.” sottoscritta in data 22.01.2019 Prot. Provinciale n. 2557;

Preso atto che, ai fini della Legge sulla tracciabilità dei pagamenti n. 136/2010 per i diversi 
servizi assicurativi erano stati assunti dalla Centrale Unica i seguenti Cig:
Numero

Lotto
oggetto del lotto CIG CUC

1 Servizio di copertura assicurativa “Polizza All Risks Property” 
a favore del Comune di Ronco Briantino

8287770429

2 Servizio di copertura assicurativa “Polizza Infortuni” a favore 
del Comune di Ronco Briantino

8287779B94

3 Servizio di copertura assicurativa “Polizza Tutela Legale” a 
favore del Comune di Ronco Briantino

8287787231

4 Servizio di copertura assicurativa “Polizza RCA – Libro 
Matricola” a favore del Comune di Ronco Briantino

8287797A6F

5 Servizio di copertura assicurativa ““Polizza RCT/O” a favore 
del Comune di Ronco Briantino

8287809458

6 Servizio di copertura assicurativa ““Polizza RC Patrimoniale” 
a favore del Comune di Ronco Briantino

82878126D1

Ravvisata la necessità di prendere atto dell’acquisizione dei Cig figli di cui si riporta il dettaglio 
nella parte dispositiva;

Dato atto che occorre altresì aggiornare gli impegni di spesa assunti con la propria 
Determinazione n. 182 del 29.06.2020;

Atteso che ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. 18/04/2016, n. 50 e smi tutti gli atti inerenti il 
presente affidamento sono pubblicati e aggiornati sul profilo istituzionale dell’ente nella sezione 
“Amministrazione trasparente”;

http://www.comune.roncobriantino.mb.it
mailto:comune.roncobriantino@legalmail.it


Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D. Lgs. 82/2005

Indirizzo:  Via IV Novembre, 30 – Ronco Briantino                                    Sito Internet:                www.comune.roncobriantino.mb.it
Telefono:  039.6079.023   039.6079.018   039.6815.270                            email certificata           comune.roncobriantino@legalmail.it
Fax:         039.6079.304                                                                          Cod. Fiscale:  03611890157        Partita IVA: 00758680961

Dato atto inoltre di aver verificato l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non essere 
quindi in posizione di conflitto di interessi;

Atteso che il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione ed il Programma Triennale della 
Trasparenza ed Integrità 2020/2022 sono stati approvati con deliberazione di G.C. n. 11 del 
29/01/2020;

DETERMINA

1. per i motivi meglio esposti in premessa:

a) di prendere atto dell’acquisizione dei Cig figli riportati nella tabella sottostante;

b) di demandare all’ufficio ragioneria l’aggiornamento degli impegni di spesa indicati nel 
prospetto riportato di seguito:

Numero

Lotto
oggetto del lotto 

Impegno 
collegato

CIG acquisito 
dalla Centrale 

Unica di 
Committenza

CIG FIGLI

1 Servizio di copertura assicurativa 
“Polizza All Risks Property” a favore del 
Comune di Ronco Briantino

668/2020

669/2020

8287770429 8496438A6F

2 Servizio di copertura assicurativa 
“Polizza Infortuni” a favore del Comune 
di Ronco Briantino

671/2020

672/2020

8287779B94 8498907FE9

3 Servizio di copertura assicurativa 
“Polizza Tutela Legale” a favore del 
Comune di Ronco Briantino

674/2020

675/2020

8287787231 8499009419

4 Servizio di copertura assicurativa 
“Polizza RCA – Libro Matricola” a favore 
del Comune di Ronco Briantino

677/2020

678/2020

8287797A6F 8457839D87

5 Servizio di copertura assicurativa 
““Polizza RCT/O” a favore del Comune 
di Ronco Briantino

680/2020

681/2020

8287809458 8499110771

6 Servizio di copertura assicurativa 
““Polizza RC Patrimoniale” a favore del 
Comune di Ronco Briantino

683/2020

684/2020

82878126D1 849916332F

2) di dare atto che il Responsabile dell’Istruttoria e di ogni adempimento inerente il presente 
provvedimento ai sensi dell’art. 5, comma 1, della Legge n. 241/90 è la sig.ra Maria Dagnello.

 

IL RESPONSABILE DEL 

http://www.comune.roncobriantino.mb.it
mailto:comune.roncobriantino@legalmail.it


Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D. Lgs. 82/2005

Indirizzo:  Via IV Novembre, 30 – Ronco Briantino                                    Sito Internet:                www.comune.roncobriantino.mb.it
Telefono:  039.6079.023   039.6079.018   039.6815.270                            email certificata           comune.roncobriantino@legalmail.it
Fax:         039.6079.304                                                                          Cod. Fiscale:  03611890157        Partita IVA: 00758680961

SETTORE 1 - AFFARI GENERALI E SERVIZI 
ALLE PERSONE 

   Colombo Gabriella / Arubapec S.p.a. 

http://www.comune.roncobriantino.mb.it
mailto:comune.roncobriantino@legalmail.it

